КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМКIЭ,

ЩIЭНЫГЪЭМРЭ ЩIАЛЭГЪУАЛЭМ Я IУЭХУХЭМКIЭ И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРИУ,

ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

 13 февраля 2020 г.                № 22-01-05/1587

Об обеспечении информационной безопасности при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования

в Кабардино-Балкарской Республике в 2020 году

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября

2018 года № 189/1513, Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября

2018 года № 190/1512, в целях обеспечения информационной безопасности

при хранении, использовании, проверке и обработке экзаменационных

материалов и результатов государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования (далее  - ГИА) в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителю регионального центра обработки информации

Машукову А.Б. обеспечить:

сохранность и исключение несанкционированного доступа к

экзаменационным материалам ГИА, а также к результатам ГИА после

получения их из ФГБУ «Федеральный центр тестирования»;

контроль за соблюдением режима информационной безопасности при

проведении ГИА, а также при обработке экзаменационных материалов

региональном центре обработки информации;

защиту и безопасность персональных данных участников ГИА, а также

лиц, привлекаемых к организации и проведению ГИА.

2. Руководителям  органов местных администраций муниципальных

районов и городских округов КБР, осуществляющих  управление в сфере

образования, обеспечить:

сохранность и исключение несанкционированного доступа к

экзаменационным материалам ГИА при их хранении в пунктах проведения

экзаменов;

защиту и безопасность персональных данных участников ГИА, а также

лиц, привлекаемых к организации и проведению ГИА.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра

               А. Кумыков

Исп. Дышекова О.М.